1

Контракт №
на оказание услуг по  курсу профессиональной переподготовки

«Профессиональное управление государственными и муниципальными закупками»
Санкт-Петербург

«____» __________________ 2016 года

, в лице    , действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт профессиональных контрактных управляющих» (АНО «ИПКУ»), именуемая  в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Белина Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) заключили настоящий государственный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по профессиональной переподготовке в области дополнительного профессионального образования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  работников Заказчика  (далее – слушателей) в количестве 1 (одного) человек(а)   по программе «Профессиональное управление государственными и муниципальными закупками» (далее – услуги). Исполнитель оказывает услуги в соответствии с Приложением №1 к Контракту, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.
1.2. Форма обучения: очно-заочная.

1.3. Объем услуг (объем программы) – 280 академических часов.
1.4. Срок оказания услуг: с 08 февраля до 15 марта 2016 года.
1.5. Место обучения: г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 10.
2. Цена контракта.
2.1. Цена Контракта составляет 19000, 00 рублей (Девятнадцать тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения на основании пункта 2 статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом и Федеральным законом № 44-ФЗ.

2.3. Цена Контракта указана с учетом всех расходов Исполнителя, оказанием услуг и всех расходов на уплату налогов, пошлин, сборов, расходов по оплате стоимости сторонних организаций и третьих лиц и других обязательных платежей, которые необходимо выплатить при исполнении Контракта.
3. Порядок расчетов

3.1. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в течение десяти банковских дней после  выставления Исполнителем счета на основании подписанного Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.2. Оплата услуг производится в российских рублях.

3.3. В случае изменения своего расчетного счета Исполнитель обязан в течение трех рабочих дней в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Привлечь к учебному процессу лиц, не являющихся работниками Исполнителя.

4.2.  Исполнитель обязан:
4.2.1. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта в течение двух дней с момента возникновения таких сложностей
4.2.2. Оказать услуги лично, обеспечив надлежащее качество

4.2.3. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.4. Контракта.

4.2.4. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс: определять содержание программы и технологию обучения; определять содержание тестов и итоговой работы, выбирать системы оценок при проведении итоговой аттестации слушателей;
4.2.5. Обеспечить слушателей исчерпывающим учебно-методическим материалом, изучение которого предусмотрено программой, из расчета по одному полному комплекту на каждого слушателя.
4.2.6. Предоставлять по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по контракту.

4.2.7. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, ставящих под угрозу результат оказываемых услуг либо создающих невозможность их завершения в срок.

4.2.8. Оказывать и обеспечивать оказание услуг с соблюдением норм пожарной безопасности, техники безопасности.

4.2.9. Выдать диплом о профессиональной переподготовке слушателям Заказчика, успешно освоившим учебную программу и прошедшим итоговую аттестацию в течение 20 рабочих  дней после поступления оплаты.

4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. Проверять в любое время ход и качество оказанных Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

4.3.2. Отказаться от принятия и оплаты услуг, не соответствующих требованиям Контракта;

4.3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем условий контракта, удержать сумму неустойки в размере, указанном разделе 6 Контракта, путем уменьшения выплаты Исполнителю суммы за услуги по контракту на сумму неустойки.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1. Обеспечить присутствие слушателей на занятии.

4.4.2. Обеспечить соблюдение слушателями дисциплины и распорядка проведения занятия.

4.4.3. Оплатить услуги согласно п 3.1.  Контракта
5. Порядок приемки и сдачи оказанных услуг
5.1. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленными Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности».

5.2.   Акт сдачи-приемки оказанных услуг оформляется Исполнителем в течение 2 (двух) рабочих дней с момента приемки результата оказанных услуг в двух экземплярах и предоставляется Заказчику на подписание. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг или предоставить мотивированный отказ.
5.3. Датой сдачи-приемки оказанных услуг считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг, а в случае обнаружения в ходе приемки услуг недостатков – дата, которая устанавливается с момента устранения Исполнителем всех выявленных недостатков согласно составленного Сторонами рекламационного акта.
6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Размер и порядок определения штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, Исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней):

6.3.1. Пеня начисляется в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

6.3.2. Штрафы за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, начисляются в размере 2,5% цены Контракта.

6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней):

6.4.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

Размер пени определяется по формуле П = (Ц - В) x С (где Ц - цена контракта; В - стоимость фактически исполненного в установленный срок поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приемке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контрактов; С - размер ставки).

Размер ставки определяется по формуле [image: image1.wmf]ЦБ

C= Cx

ДП

 (где [image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента K; ДП - количество дней просрочки).

Коэффициент К определяется по формуле K = ДП / ДК x 100% (где ДП - количество дней просрочки; ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При K, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При K, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При K, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

6.4.2. Штрафы за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, начисляются в размере 10% цены Контракта.

6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.6. Уплата неустойки (пени, штрафа) не освобождает стороны от исполнения или надлежащего исполнения обязательств, установленных Контрактом, или устранения выявленных нарушений.

7. Срок действия, порядок изменения и расторжения контракта.
7.1. Контракт вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств в установленные Контрактом сроки.

7.2. Изменения настоящего Контракта оформляются в виде дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
7.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения Контракта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.
8.2. При наступлении указанных в п. 8.1. контракта обстоятельств, Сторона по Контракту, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна известить о них в письменном виде другую Сторону с приложениями соответствующих доказательств и документов в 3-дневный срок со дня наступления этих обстоятельств.
9. Заключительные положения
9.1. Контракт составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2. Во всем, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Любые изменения и дополнения к Контракту действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.4. В случае изменения статуса, названия, юридических адресов, банковских реквизитов в период действия Контракта у какой-либо Стороны, последняя должна в течение пяти рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.
9.5. Неотъемлемой частью Контракта является:-  Спецификация (приложение № 1 к Контракту);

10. Реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт профессиональных контрактных управляющих» (АНО «ИПКУ»)
Юридический  адрес:
630091, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 4, оф. 707

Почтовый адрес:
630112, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 242, оф. 713

ИНН/КПП  5406746649/540601001

Р/сч № 407 038 101 004 000 012 82

в филиале № 5440 ВТБ24 (ПАО)

к/сч № 301 018 104 500 400 007 51

БИК 045004751

ОКПО 23620343, ОКТМО  50701000

ОКАТО   50401386000

ОГРН 1135476080926

Тел.: 8(812) 679-02-59

Эл.почта: spb@ipku.ru

Директор:

____________________________ В.В. Белин     М.П.

Приложение №1

к  Контракту №

от «____»__________2016г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п

	Наименование услуг
	График оказания услуг
	Кол-во слушателей
	Стоимость (без  НДС) за 1 слушателя, руб.
	Стоимость (без НДС), руб.

	1
	Услуга по профессиональной переподготовке в области дополнительного профессионального образования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных по программе «Профессиональное управление государственными и муниципальными закупками»  в объеме 280 часов, форма обучения: очно-заочная.
	с 08.02. 2016г.  по 12.02.2016г.  очная форма обучения,
с 13.02.2016г.  по 15.03.2016г.   заочная форма обучения.
	1
	19 000,00
	19 000,00

	Итого:

Без налога (НДС)

Всего к оплате:
	19 000,00

	-

	19 000,00

Всего к оплате:  19 000,00 (Девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт профессиональных контрактных управляющих» (АНО «ИПКУ»)
Директор:

_____________________________ В.В. Белин

М.П.
	ЗАКАЗЧИК: